
Uchwała Nr XIX/180/2008
Rady Gminy Przywidz

z dnia 28 sierpnia 2008r.

w sprawie:
zmiany budżetu Gminy Przywidz na 2008 rok             
      Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 4 i pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity :Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późn. zmianami) 
w związku z  art. 184  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami)

Rada Gminy Przywidz
uchwala, co następuje:

§1.
  Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Przywidz :

     1.  Po stronie dochodów :
           1) zwiększenie planu dochodów o kwotę  -        41.694,- zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały 

     2.   Po stronie wydatków  : 
     1) zmniejszenie planu wydatków o kwotę -        23.306,- zł  
     - zgodnie z załącznikiem nr 2 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.
                                                                   §2. 

Po dokonanych zmianach wg § 1 budżet gminy Przywidz na 2008r. wynosi:
1. Dochody budżetowe                     -  13.440.764,- zł
2. Wydatki budżetowe                    -  14.455.580,- zł

1) wydatki bieżące                  -  12.246.879,- zł 
2) wydatki majątkowe                    -   2.208.701,- zł 
    w tym : z załączników   
,,Plan rocznych zadań inwestycyjnych „  1.672.001,- zł 
,, Wieloletni Program Inwestycyjny „         536.700,- zł 

§3.
1.Załącznik –„ Plan rocznych zadań inwestycyjnych Gminy Przywidz na 2008r. "
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.
2. Załącznik –„ Dotacje na 2008 rok " otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4, 
stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 
3. Załącznik – „ Zestawienie przychodów i wydatków funduszy celowych na  rok 2008" 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.
4. Załącznik – „ Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu oraz 
przeznaczenia nadwyżki budżetu na 2008 rok " otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6, 
stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§4.
Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań finansowych niewymagalnych w 
2008r. związanych z wykonaniem zadania inwestycyjnego w hydroforni Kozia Góra pn.” 
Wykonanie otworu awaryjnego Nr 2 oraz urządzeń do poboru wody studnią nr 2 w Koziej 
Górze ", których termin zapłaty będzie przypadać na 2009r. do wysokości 300.000,- zł. 

§5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  wywieszeniu na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Przywidz



Uzasadnienie  dokonania zmian w budżecie na 2008 r.

Po stronie dochodów: 

1.W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale promocja jednostek samorządu 
terytorialnego ustalenie planu dochodów w wysokości 5.000,- zł, jako przyznanej  
dotacji  z Fundacji Współpracy Polsko - Niemieckiej w Warszawie na  pokrycie kosztów 
wizyty delegacji  naszej Gminy w gminie partnerskiej w Niemczech.

2. W dziele758 Różne rozliczenia, rozdziale część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego, zwiększenie planu o 15.694,- zł, tytułem przyznanych 
środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wydatków związanych z przeprowadzeniem remontów bieżących w 
obiektach oświatowych.

3. W dziale 801 oświata i wychowanie, rozdziale gimnazja zwiększenie planu dochodów o 
21.000,- zł, tytułem uzyskanych ponadplanowych wpływów za wynajem  pomieszczeń 
w Zespole Szkół w Przywidzu, tj.  z kwoty 1.000,- zł  do 22.000,- zł. 
 
Po stronie wydatków  : 

1.W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna  wsi, 
zwiększenie wydatków majątkowych o 17.000,- zł na zakup pompy do przepompowni 
ścieków przy ul. Jeziornej w Przywidzu, oraz zwiększenie wydatków bieżących w wysokości 
8.000,- zł na zakup usług remontowych, związanych z  remontem pompy wraz z 
przywróceniem sprawności układów automatyki  na przepompowni ścieków przy ul. Jeziornej 
w Przywidzu, plan dotychczasowy wynosi 11.000,- zł, który wykonano w 100 %.

2. W dziale 400- Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, 
rozdziale dostarczanie wody,  zwiększenie  planu wydatków bieżących o 30.000,- zł,  na 
zakup usług remontowych, plan wynoszący na 2008r. w kwocie 47.000,- zł został w 100 % 
wykonany, w związku z bardzo dużą awaryjnością pomp na ujęciu wody w Koziej Górze. 

3. W dziele- Transport i łączność, rozdziale drogi publiczne gminne, zmniejszenie 
planu wydatków majątkowych o 110.000,- zł, z zadania „ Remont drogi gminnej Polewo- 
Kozia Góra" z kwoty 650.000 ,- zł do kwoty 540.000,- zł, czyli do wysokości podpisanych 
umów na realizację tego zadania. 

4. W dziale 630- Turystyka, rozdziale zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
zmniejszenie wydatkowe bieżących o 7.000,- zł, z przeznaczeniem na zakup domku 
drewnianego dla sołectwa Sucha Huta w dziale  926 – kultura fizyczna i sport. 

5. W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale promocja jednostek samorządu 
terytorialnego zwiększenie planu wydatków bieżących  o 5.000,- zł, jako przyznanej  
dotacji  z Fundacji Współpracy Polsko - Niemieckiej w Warszawie na  pokrycie kosztów 
usługi wynajmu autokaru. 



6. W dziale 801 – oświata i wychowanie 
w rozdziale – przedszkola – ustalenie planu wydatków majątkowych w wysokości 11.000,- 
zł na urządzenie placu zabaw dla przedszkolaków, są to środki z ponadplanowych dochodów
Zespołu szkół. 
w rozdziale- gimnazja – zwiększenie wydatków bieżących o 25.694,- zł, z przeznaczeniem 
na potrzeby remontowe gimnazjum, kwota 15.694,- zł pochodzi ze zwiększonej subwencji 
oświatowej a 10.000,- zł z uzyskanych ponadplanowych dochodów. 
w rozdziale – dowożenie uczniów do szkół – ustalenie planu wydatków majątkowych w 
kwocie 30.000,- zł – jako udział gminy w zakupie mikrobusu do przewozu 
niepełnosprawnych uczniów- dofinansowanie z PFRON wynosi 90.243,- zł,  gdzie minimalny 
wkład  gminy powinien wynieść 10.027,- zł. 
zadanie to jest przeniesione z działu pomocy społecznej, rozdziału – ośrodki wsparcia – gdzie 
plan na ten rok ustalono w wysokości 40.000,- zł. 

7. W dziale 852 – pomoc społeczna – rozdziale- ośrodki wsparcia – zmniejszenie 
wydatków majątkowych o 40.000,- zł.

8. W dziale 926 – kultura fizyczna i sport- rozdziale – zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu – zmniejszenie dotacji celowej na dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniu z kwoty 8.000,- zł do 5.000,- zł i przeznaczenie środków w kwocie 
3.000,-zł na zatrudnienie instruktora sportu, prowadzącego zajęcia sportowe dla dzieci 
na boiskach soleckich w Przywidzu, Borowinie, Kierzkowie, Suchej Hucie, Trzepowie, Piekle 
Górnym, Klonowie Dolnym, Nowej Wsi Przywidzkiej, Starej Hucie i Jodłownie. 
Ponadto w tym rozdziale jest zwiększenie wydatków majątkowych o 7.000,- zł z 
przeznaczeniem na zakup domku drewnianego typu DANMAR, który będzie usytuowany na 
boisku soleckim w Suchej Hucie jaku zaplecze dla różnego rodzaju imprez sportowo- 
kulturalnych, środki przeniesiono z zadań w zakresie turystyki.  

Zmniejszenie przychodów i deficytu rocznego o  65.000,- zł. 

Sporządziła :   M Piotrowiak


